
www.heidelberg.de/abfall

Abfallentsorgungsanlage Wieblingen 

Gebühren / Anlieferung
Haushaltsübliche Mengen an Sperrgut, Hartplastik, Holz, Flach- und Spiegelglas, 
Teppichboden, Baumstämmen, Baumwurzeln sowie recyclingfähigem Bauschutt
Lastenrad
PKW-Kofferraumladung
PKW mit Anhänger/Kleintransporter

4,00 Euro / Anlieferung
6,00 Euro / Anlieferung

12,00 Euro / Anlieferung

PKW-Altreifen bis maximal 4 Stück 7,70 Euro / Stück

LKW-Altreifen von Gewerbebetrieben (Entgelt) 
bis maximal 4 Stück

27,00 Euro / Stück

Restabfall (Abgabe nur in Ausnahmefällen 
möglich) pro 120 Liter Sack 6,30 Euro

Mineralfaserabfälle 3,80 Euro
pro 120 Liter Sack

Benutzung der öffentlichen Brückenwaage – je Wiegung 8,80 Euro
Preis enthält das Zurückwiegen des leeren Fahrzeuges und 
die Ausstellung eines Wiegescheins

Kauf eines Sackes für asbesthaltige Abfälle 10,00 Euro / Stück

Ab einer Summe von 10 Euro ist Zahlung mit EC-Karte möglich. 

Gültig ab 1. Januar 2025
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